

## تورم را مهار کنید تا کارهای دولت دیده شود

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت با قدردانی و تمجید از عملکرد خوب و قوی دولت در برخی بخش‌ها از جمله «کارهای زیربنایی»، «رشد شاخص‌های کلان اقتصادی» و «سیاست خارجی»، گفتند: با وجود کارهای اساسی تحسین‌برانگیز دولت، متأسفانه مسائل معیشتی مانند غبار مانع دیدن کارهای اساسی دولت است؛ لازم است تورم نامطلوب دور رقی، هر چه ممکن است کاهش یابد و عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، کاهش تورم، ثبات نرخ ارز و رشد تولید به عنوان شاخص‌های مهم در همه تصمیمات و اقدامات دولت از جمله در برنامه هفتم توسعه، مورد توجه کامل قرار داشته باشد.

**رضای الهی و کار برای مردم، باید اسم رمز همه دولت‌ها باشد**
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خاتمی در این دیدار که در سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر و به مناسبت هفته دولت انجام شد، جلب رضای الهی و کار برای مردم را دو ویژگی اساسی این دو شهید بزرگوار خواندند و گفتند: رجایی و باهنر با جهت‌گیری‌های الهی و انقلابی، کار برای مردم را به‌باست‌جلب رضای الهی می‌دانستند و این هدف اساسی بر همه فعالیت‌ها، انتصابات و کار کردهای آنان سایه‌افکن بود؛ بنابراین، اسم رمز همه دولت‌های نظام اسلامی باید کسب رضای الهی و کار برای مردم باشد.

ایشان با اشاره به حمایت رهبری از همه دولت‌ها با گرایش‌ها و توانمندی‌های مختلف، کمک به قوه مجریه را وظیفه‌های همگانی برشمردند و افزودند: عملکرد دو ساله این دولت، موجب تقدیر و تمجید است اما متأسفانه به علت نارسایی در زبان رسانه‌ای دولت، فعالیت‌های خوب آن، به اندازه لازم و شایسته به آذان مردم منعکس نشده است.

**اثر اقدامات زیربنایی در زندگی مردم، نمایان است**

رهبر انقلاب در تشریح برخی کارهای قوی دولت در بخش اقتصاد به‌شد شاخص‌های کلان از جمله رشد اقتصادی به خصوص در بخش صنعت، افزایش رشد سرمایه‌گذاری، کاهش رشد نقدینگی، کاهش بیکاری، کاهش ضریب جینی و افزایش صادرات اشاره کردند و افزودند: تقویت نظام مالیاتی، افزایش محصولات پتروشیمی و کارهای رزنده در زمینه نفت و گاز و راه‌اندازی چند هزار کارگاه تعطیل‌یاب نیمه‌تعطیل از دیگر اقدامات قابل تقدیر دولت است. البته اثر گذاری افزایش شاخص‌های کلان اقتصادی و اقدامات زیربنایی در زندگی مردم نیاز به گذشت زمان دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در علت‌یابی انعکاس ضعیف اقدامات خوب دولت در جامعه، دو نکته را بیان کردند: اول؛ ضعف اطلاع‌رسانی هنرمندانه دولت و دوم؛ مشکلات معیشتی از جمله گرانی شدید برخی مواد غذایی و گرانی مستأصل کننده در بخش مسکن که باعث شده همچون غبار مانع دیدن کارهای اساسی دولت شود.

**حق نداریم از جایگاه بالا و متکبرانه با مردم حرف بزنیم**
رهبر انقلاب کارهای دولت در بخش‌های مدیریتی را هم مهم دانستند و گفتند: حضور در بین مردم و مواجهه مستقیم و صمیمی و متواضعانه با آن‌ها، بسیار ارزش است. ایشان افزودند: ما حق نداریم از جایگاه بالا و متکبرانه با مردم حرف بزنیم؛ زیرا ما اصلا کسی نیستیم و آنچه هست متعلق به مردم است و اگر مسئولیتی هم به ما داده شده، اول مردم داده‌اند و ثانیاً برای خدمت به مردم است. رهبر انقلاب، ساده‌پسنی، مواضع انقلابی، روحیه جهادی و به‌کارگیری جوانان در رده‌های گوناگون مدیریتی از اثر دیگر کارهای تحسین‌برانگیز دولت خواندند.

**حزب دلی هیچ‌همسایه‌های مناقشه‌آلود نیستیم**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فعالیت‌های دولت در بخش سیاست خارجی

## رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت:



از جمله سیاست ارتباط با همسایگان را بسیار خوب خواندند و گفتند: باید با هیچ همسایه‌ای مناقشه‌ای نداشته باشیم و اگر مناقشه‌ای هم هست، تبدیل به همکاری شود که گام‌هایی در این زمینه برداشته شده که باید ادامه یابد. ایشان ارتباط با همه دولت‌هایی که مایل به ارتباط با ایران هستند (به جز استثنائاتی معدود) را از دیگر سیاست‌های درست دولت سیزدهم برشمردند و گفتند: عضویت در دو پیمان بین‌المللی نیز کار بسیار مهمی بود که نشان می‌دهد کشور در وضعی قرار دارد که مؤسسان پیمان‌های بین‌المللی راغب و گاهی مُعزّر به ارتباط با ایران هستند و بر اساس محاسبات خود و با توجه به واقعیات ایران، ارتباط با کشورمان را لازم می‌دانند.

**فاصله بین واقعیت، عملکرد دولت و تلقی مردم بسیار زیاد است**

ایشان با اشاره به ضرورت افزایش کمی و کیفی کارهای خوب دولت در بخش فرهنگی، با اشاره به یک نکته مهم گفتند: فاصله بین واقعیت‌های کشور و عملکرد دولت و تلقی مردم از واقعیت‌ها خیلی زیاد است که باید استفاده از کارشناسان خبره، این فاصله را کم کند. بخش سوم سخنان رهبر انقلاب در دیدار با رئیس‌جمهور و هیئت دولت به بیان تذکراتی مهم اختصاص داشت. ایشان بار دیگر اولویت اصلی کشور را اقتصاد و فرهنگ خواندند و درباره هر سال گفتند: مهار تورم هم با رشد تولید حاصل می‌شود بنابراین رشد تولید مهم‌ترین کار است و باید در صدر توجهات باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حمایت از تولید و برداشتن موانع سر راه تولید کنندگان را دو رهاکار اساسی برای رشد تولید بیان کردند و افزودند: حمایت‌های قانونی، سهل‌شدن فعالیت‌های تولیدی، حمایت‌های مالی و تأمین منابع در حدی که

## پایسده

سرویس سیاسی ۹۸۴۹۸۴۳

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت:

## تورم را مهار کنید تا کارهای دولت دیده شود

دولت خواستند در همه کارها و تصمیم‌های اقتصادی چند نقطه مهم و قابل‌سنجش مانند عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، کاهش تورم، ثبات نرخ ارز و رشد تولید را مراقبت و رعایت کند و تصمیم‌های اقتصادی با توجه به تأثیر آنها بر روی این شاخص‌ها گرفته شود.

**کاهش تورم، مهم‌ترین شاخص خنثی کردن تحریم‌ها**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئله معیشت مردم را مسئله‌ای بسیار مهم برشمردند و افزودند: مشکلات معیشتی مانند گرانی مسکن و اجاره‌خانه باعث می‌شود همه کارهای خوب و پر زحمت دولت تحت‌الشعاع قرار گرفته و از چشم‌ها دور بماند. ایشان هدف اصلی از تحریم‌ها را معیشت مردم و گروگان گرفتن آن دانستند و گفتند: در زمینه رفح تحریم‌ها کارها و مذاکراتی در حال انجام است که در جای خود درست و محفوظ است اما به موازات آن باید خط خنثی کردن تحریم‌ها دنبال شود که مهم‌ترین شاخص آن، کاهش تورم است.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آمارهای مسئولان درباره کاهش تورم از ابتدای دولت، خاطر‌نشان کردند: این کاهش خوب است اما کافی نیست چراکه استمرار تورم دو رقی برای چند سال پیاپی نامطلوب است و باید تلاش کرد هر قدر ممکن است کم‌شود.ایشان، به سرانجام رساندن کارها و طرح‌های زیاد نیمه‌تمام، حل مسئله ناترازی بانک‌ها، مقابله با دلالی و واسطه‌گری را از جمله اقداماتی خواندند که اجرای آنها تأثیر سریعی در کاهش تورم خواهد داشت.

**نگاه به چند کشور غربی، غلط و از تجاعی است**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه‌ای دیگر، شناسخت فرصت‌های ارتباطی با کشورهای مختلف و استفاده هتنگام از آنها را ضروری خواندند. ایشان با اشاره به اسناد همکاری متعدد و طولانی مدت دولت با بعضی از کشورها، به نتیجه رساندن این اسناد و توافقات را ضروری دانستند و گفتند: تفاهم‌ها و توافق‌ها نباید صرفاً روی کاغذ باقی بماند.

رهبر انقلاب با اشاره به تلقی برخی عناصر سیاسی که تعامل با دنیا را در ارتباط گرم و صمیمی با چند کشور غربی محدود می‌دانند، گفتند: این نگاه، غلط، ارتجاعی و مربوط به ۱۰۰ سال پیش است که چند کشور اروپایی همه کاره دنیا بودند اما امروز باید آن نگاه کهنه و مر تجعانه را کنار گذاشت و در کرد که ارتباط با دنیا یعنی ارتباط با افریقا، امریکای جنوبی و آسیا که منابع عظیم ثروت‌های انسانی و طبیعی هستند، ضمن اینکه ملاک ارتباطات بین‌المللی، منافع و عزت ملی است و در ارتباطات، هم سلطه‌گری و هم سلطه‌پذیری نباید وجود داشته باشد.

**دولتمردان زی مردمی و گفت‌وگو با نخبگان را حفظ و تقویت کنند**

ایشان همچنین در بیان چند تذکر دیگر خطاب به دولتمردان گفتند: زی مردمی را که بسیار با ارزش است حفظ کنید و همچنین هر چه می‌توانید گفت‌وگو با نخبگان و صاحب‌نظران را افزایش دهید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور مسئولان در دانشگاه‌ها برای شنیدن حرف‌های دانشجویان و اساتید و همچنین بیان و انتقال نکات لازم به آنها را ضروری دانستند و افزودند: دانشجویان و اساتید و نخبگان افراد آگاهی هستند اما از کارهای بسیار زیاد انجام‌شده در کشور اطلاع کافی ندارند که مشاهده پیشرفت‌های توانلداطلاعات آنها را کامل کند.ایشان زمینه‌سازی برای مشاهده پیشرفت‌های عمومی کشور را ضروری دانستند و گفتند: یکی از نظام امید دشمن برای ستیزگری با ایران، دانشگاه‌ها است که حضور مسئولان در دانشگاه‌ان برنامه را خنثی می‌کند.

### نارسایی رسانه‌ای صدا نمی‌رسد!

ادامه از صفحه یک

حرف زدن با مردم در این نیست که جلوی دوربین بنشینیم و فهرستی از اقدامات را با آملر و رقم‌خسته‌کننده که بسیاری از مردم توان تحلیل آن را هم ندارند، بیان کنیم.وقتی از حرف‌زدن مردم می‌گوییم، شکل آن حایز اهمیت است و گرنه که اصل حرف‌زدن را همه بلد هستند این شکل، گاه در مفاهیم مطرح شده است و گاه در فرم حرف‌زدن با مردم مفاهیم را باید با عبارات ساده و سهل‌یا مردم بیان کرد. همان‌امام خمینی که تفسیر سوره حمد می‌نویسند به گونه‌ای نقلی که بسیاری از طلاب هم در درک آن می‌مانند، به‌گاه سخن گفتن با مردم چنان ساده و حرف‌می‌زنند که همه‌ملت در هر سطحی از دانش و سواد، می‌نویسند در صورت و اعلامیه خلاصه شود. رسانه‌ای اما نکته‌ای که باز باید از زماه‌های نهضت‌امام خمینی یاد بگیریم، شبکه‌سازی در توزیع تولیدات رسانه‌ای است. گاه تولید رسانه‌ای مناسب هم انجام می‌گیرد، اما چنان در بخش ضعیف‌است که به‌دست عموم مردم نمی‌رسد و تازه اکنون که ابزار و آزادی عمل در اختیار است و مثل دهه چهل و پنجاه نیست که نه ابزار باشد و نه آزادی.

پیش‌بینی رسانه‌ای و داشتن پیوست تبلیغاتی هم از نکات دیگر مورد تذکر رهبر دواز تعبیر «کار آمدسازی فعالیت‌های رسانه‌ای دولت» استفاده کردند: «برای هر اقدام مهم، یک پیوست تبلیغاتی روشن لازم است مثلاً در قرضه حذف ارز ترجیحی که کار لازمی بود، باید به صورت دیگر مردم تذکر برای توزیع تعبیر «کار آمدسازی تبیین می‌شد».

نکته‌اماین است که مشکل رسانه فقط مربوط به دولت و حتی فقط مربوط به دولت سیزدهم نیست. دولت سابق چه چنین تذکری را در مورد اقداماتش از رهبری اعطای تسهیلات بانکی مهم‌ترین رویکرد بخش‌های گرفت؛ دستگاه قضایی هم همین‌طور و اگر دقیق‌تر نگاه کنیم، ضعف سواد رسانه‌ای جدی است. با وجود آنکه همه مسئولان می‌دانند و بارها گفته‌اند و ما هم می‌دانیم که هدف حملات جدی و دائمی رسانه‌ای هستییم و همه بلد هستند با کلیدواژه «جنگ ترکیبی» جمله‌بسازند، اما خبری از دفاع ترکیبی ماو بانک رسانه‌ای نیست و انگار جز در حرف، ماجرا را جدی نگرفته‌ایم. رهبر انقلاب از ۱۰۴ پرونده: «ها در قفسه رسوایم و تبلیغ و ترسیم واقعیات کوتاهی داریم…»

رئیس سازمان بسیج:

### اقتصاد مقاومتی مردم سالار را به سیستان و بلوچستان می‌بریم

قدرت‌های خارجی ارتش ۱۲۵هزار نفری را تأسیس و با این ارتش در داخل کشور تمام قیام‌های مردمی و همچنین تمامی ایلات، اقوام و عشایر را با قساوت تمام سرکوب کرد.

سلیمانی در ادامه افزود: امروز دشمنان جمهوری اسلامی ازوی دوران ننگین پهلوی را در سر خود می‌پروراند. راهبر در دولت‌های غربی در مقابله با مشوعات فرهنگی این است که دولت‌های ضعیف و سرسپرده باید در کشورهای مسلمان حاکم باشند. وی تصریح کرد: پیروزی جمهوری اسلامی نقشه‌های دشمنان در منطقه را نقش بر آب کرد در تئیس سازمان بسیج مستضعفین تصریح کرد: چهجه مقاومت تنها الگوی دفاعی نیست و قرار است تا با عبق بخشی داخلی موجب تقرب کشور های اسلامی در مقابل نظام سلطه بشود. خلق ویژگی ملی، ممتاز و برجسته در موضوعات فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و دفاعی یکی از برنامه‌های مهم الگوی مقاومت اسلامی است. وی افزود: دشمنان امروز به دنبال آن هستند تا ملت غیور ایران را از ادامه مسیر منصرف و کشور ما را تضعیف کنند تا بتوانند ایرانی معیفر را برای مسلمانان مستعمره خود کرده و هر کشور مسلمان مورد استعمار کشور غاصب قرار گرفت.

سلیمانی تأکید کرد: سیاست تضعیف ایران به قدری ادامه پیدا کرد که پادشاه ایران برای اولین بار در زویران پهلوی با نظر دولت بریتانیا انتخاب شد. آنها رضاخان قزاق را مستعد خدمتگزار ی تشخیص دادند و با کودتا و دهه چهل و پنجاه نیست که نه ابزار باشد و نه آزادی.

پیش‌بینی رسانه‌ای و داشتن پیوست تبلیغاتی هم از نکات دیگر مورد تذکر رهبر دواز تعبیر «کار آمدسازی فعالیت‌های رسانه‌ای دولت» استفاده کردند: «برای هر اقدام مهم، یک پیوست تبلیغاتی روشن لازم است مثلاً

در قرضه حذف ارز ترجیحی که کار لازمی بود، باید به صورت دیگر مردم تذکر رهبر دواز تعبیر «کار آمدسازی تبیین می‌شد».

### غبار تورم را فرو نشاندیم

ادامه از صفحه یک

موضوع مهم در این زمینه، کمک به دولت در جهت تحقق وعده مهم خود است؛ اقداماتی نظیر الحاق بخش‌های مختلفی به منطقه مسکونی شهری و شکستن انحصار زمین در شهرهای بزرگ تا مسئله سابق در به‌رفتار در آوردن نظام بانکی در رهبری اعطای تسهیلات بانکی مهم‌ترین رویکرد بخش‌های مختلف دولت است. دستگاه‌های اجرایی باید در زمینه تهاتر زمین یا اعطای مبلغ کار شناسی معادل زمین‌های خود در شهرهای بزرگ در ساخت مسکن مردم تعامل داشته باشند. بانک مرکزی نیز از ابزار تسهیلات و قه‌ری خود در به‌رفتار در آوردن شبکه بانکی برای پرداخت سهم ۲۰ درصدی تسهیلات ساخت مسکن اقدام کنند.

نکته مهم دیگری که در جریان تلاش برای مهار تورم

از آن غافل شد، مدیریت «انتظارات تورمی» است. در حالت وقوع انتظارات تورمی از یک‌سوم صرف‌کنندگان با احتمال اینکه قیمت‌ها افزایش خواهد یافت، بیشتر اقدام به خرید خواهند کرد و از طرف دیگر تولیدکننده عرضه‌کننده خدمات نیز با این پیش‌فرض که اگر صبر کنند، در آینده با بهای بیشتری کالا یا خدماتی خواهدی عرضه می‌کند، از فروش یا عرضه خدمت، خودداری می‌کند و در نتیجه با به هم خوردن رابطه عرضه و تقاضا، قیمت‌ها دستخوش تغییر می‌شود و بستری برای افزایش تورم است.

در چنین شرایطی، صرفاً با مدیریت متغیرهای اقتصادی نمی‌توان به کنترل انتظارات تورمی فائق آمد بلکه استفاده از متغیر مؤثر دیگری به‌عنوان «ارتقای توان رسانه‌ای» و «استفاده صحیح از رسانه» موضوعیت‌پیدای می‌کند.